Граница између Краљевине Југославије и Краљевине Арбаније повучена

је на основу Лондонског протокола од 1913 године и одлуке Конференције

Амбасадора, у Паризу, од 9 новембра 1921 године.

После Балканског рата од 1912 г., Велике Силе добиле су право Лон-

донским уговором од 17/30 маја 1913 г., да одреде границе независне „Арба-

није. Велике Силе извршиле су тај задатак на Конференцији Амбасадора у

Лондону те исте године, закључивши т.зв. Лондонски протокол о тим грани-

цама. Одређене су две међународне комисије од претставника шест Великих

Сила у свакој, које су имале да изврше разграничење Арбаније.